Município de Lagoa FormosaPraça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG)CNPJ: 18.602.078/0001 – 41( (034) 3824-2000
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso nº: 063/2025Dispensa de Licitação nº: 015/2025

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, as dez horas, a Comissão deContratação do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa/MG, composta pelosseus membros nomeados pela portaria nº 018/2025 de 02 de janeiro de 2025, reuniram-se a PraçaDona Filomena, 02, Centro, Lagoa Formosa/MG, com a finalidade de analisar a CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE FONTELUMINOSA A SER INSTALADA NA SUPERFÍCIE DA LAGOA D’ÁGUA. Conforme estabelece oart. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, uma vez que o valor estimado, conforme levantamento demercado, é inferior ao limite legal estabelecido para serviços de engenharia e natureza intelectual,a comissão de contratação, após analisar os valores orçados e documentos de habilitação, decidepela contratação da empresa Construtora Pereira Costa LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº07.764.857/0001-27, com o valor mensal de R$ 9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais),de forma dispensada, atendendo às especificações, regramentos e condições propostas no termode referência.
Lagoa Formosa, MG, 16 de julho de 2025.
Comissão de Contratação
Bruna Cristina Lima OliveiraAgente de Contratação

Carlos Alberto CoelhoAgente de Contratação

Camila Melo BragaEquipe de Apoio
Julia Tavares Ribeiro Sant’anaEquipe de Apoio